
OBSAH 
ročníku 1976

ÚVODNÍKY

Sekretariát OV CSCHDZ Jak plníme 
sjezdová usnesení 1

Jaroslav Kubeš: Aby okresní konfe- - 
rence sp ln ily  svůj úkol 25

MVDr. Antonín Černošek: Před XV.
sjezdem KSČ 49

Ing. Ladislav Balla: XV. sjezd*KSČ je 
záležitostí všeho našeho lidu  73

MVDr. Antonín Černošek: Vstříc vol
bám 97

Doc. ing. Osvald Oulehía, CSe.: К pro
blému ochrany a tvorby životního 
prostředí a ochrany zvířat 121

Jaromír Kubart: XV. sjezd KSČ a naše 
další činnost 145

Ladislav Halada: Současné poslání 
svazových výstav 169

Jarmila Vojtěchová: Volby do zastu- -
p ite lských orgánů jsou věcí nás
všech 193

Ladislav Halada: Spolupráce s chova
te li socia listických zemí 217

Josef Škoda: Mládež — budoucnost 
chovatelství 241

MVDr. Antonín Černošek: Na závěr 
roku 1976 265

KRÁLÍCI
Ing. Milada Mašková: Zoohygienické 

zásady chovu k rá líků  7
J. M. Výběr a péče o chovné krá lice  8 
Ing. Antonín Sekanina: Expozice krá 

líků v Brně a závěry ze školení po- 
suzovatelů 31

Štěpán Palounek: Jak zvýšit produkci 
v chovu k rá líků  32

jsch; Expozice posuzovatelů krá líků  
po šesti letech 33

er: Telegraficky z Budapešti 33
JŠ: Chovatel a funkcionář 34
Štěpán Palounek: Naše účast na In 

te rkan in  1975 53
J-ří Zahradník: První kontro ln í stříž 

angor 54
M. M.: V chovu krá líků  lze využít 

i náhradní krm iva 57
František Kovárník: K rá ličí kožky a 

nákupní ceny 75
Ing. Jaroslav Fingerland: Málo cho

vaná plemena krá líků  — vídeňský, 
šedý a černý 76

Přemysl Tolar: К perspektivě chovu 
k rá líků  77

Ing. Roman Suchochleb: Chov k rá lí
ků v Maďarsku '  77

Jaroslav Verner: Víc pozornosti cho
vu holandského krá líka  103

Ing. Roman Suchochleb’ Zkušenosti 
s krmnou lupinou pro k rá líky  104

František Kovárník: K ráličí kožky a 
je jich  kva lita  105

V lastim il Hrubeš: Rexaři v Chocni 
1976 130

Josef Švecar: K rá líkárna a je jí vy
bavení 132

J. Š.: Naše výzkumné chovy k rá líků  133 
Ing. Jaroslav Fingerland: Páté zase

dáni pa ritn í komise socia listických 
států 147

Jindra Schmidtová: Chovatelé na po
moc našemu zdravotnictví 148

Ing. Jaroslav Fingerland: 12. spolko
vá výstava krá líků  v Essenu 149 

František Kovárník: Nákupní ceny 
krá lič ích  kožek po přestavbě vel
koobchodních cen 150

Štěpán Palounek: Chovatelské kluby 
— záruka stoupající kva lity  chova
ných plemen krá líků  173

sch: Krátce o přepravě krá líků  na 
výstavy 174

Jiří Zahradník: Angoráři dvakrát ne 
zklam ali 174

Jan Ježek: K rá lík  moravský obr d ří
ve a nyní 176

Jiří Zahradník: Poznatky z prvních 
kontro ln ích stříží angor u nás 199

Ing. Jaroslav Fingerland: Jak to dě 
la jí  jinde 201

Ing. Antonín Sekanina: Druhotné po
hlavní znaky u krá líků  a Jejich po 
sužování 202

M. M-: K rá lík  třís lový 225
Ing. Jaroslav Fingerland: Holičský

modrý k rá lík  226
J. S.: Mláďata krá líků  v Děčíně 251
Ing. Jaroslav Fingerland: První mezi 

národní k rá líká řský kongres 253
Jiří Zahradník: Angory v Děčíně 255
Ing. Roman Suchochleb: Mléčnost

k rá lic  a je jí význam 273
Josef Zadina: Hermelín 274
František Balaško: Velký s tř íb ř itý  274

DROBEŽ
Jaromír Junek: Kachna saská 3
Josef Škoda: Zapomínáme na naše 

plemena drůbeže 4
Ing. Kare! Knap: Uzná vaď řízení roz

množovacích chovů a provoz líhní 4 
ing. Rudolf Janda: Husí vejce 5
Ing. Jaroslav Opit: Postavení ČSCHDZ 

v současném drůbežniclví 28
Václav Žnba Náročný, ale zajímavý 

chov ' 28
Ladislav Langmajer: Užitkoví křížen 

ci nepatří do drobných chovů 29
J. Š.: Zakrslé kachny 30
Josef Škoda: Krůta — popelka na vý

stavách ‘ 30
Ing. Karel Knap: К některým otáz

kám odchovu raných kuřat 62
Václav Žoha: Housata a je jích od 

chov 64
Václav Sekáč: Další postup při slech 

tění rodajlendek 64
Ing. Karel Knap: Rozšiřujeme čisto

krevné chovy vodní drůbeže 79
Ing. Gabriel Vrbka: Zakřivení hrudní 

kosti u drůbeže 80
Karla Fiedlerová: Některé problémy 

chovu barneveldek 80
Ing. Karel Knap: Kočinky a brahmán 

ky v našich chovech Ю6
Jindřich Svoboda ml.: Chov husy tou-

louské 107
František Šnyta: Cílem je vyšší úro

veň drobného chovu drůbeže 107
Václav Žoha: Plemenářská práce

v chovu drůbeže 128
Jiřina Stehlíková: Zelená píce drů

beži prospívá 129
Božena Spěváčková: Chovatel si vší

má i trusu drůbeže 129

J. Moravek: Chovám modré orp ing- 
tonky 154

Vojtěch F ilip : Jak dosáhnou žádoucí 
konstituce a výstavní kondice u 
drůbeže ■ 155

František Steklý: Ještě к chovu per 
liček 155

ing. Karel Knap: Leghornky 156
J. Havel: Připomínky к zušlechtění 

leghornek 157
Ing. Karel Knap: ' Nejbližší úkoly 

v chovu drůbeže 177
ing. Rudolf Janda: Několik úvah

o pelichání drůbeže 178
Jiřina Stehlíková- Vranohlavky 197
Josef Košťál: Amrokskv. novodobé

užitkové plemeno 198
ing. Karel Knap: Uznáváme plemen

né chovy drůbeže 199
Zástěny proti větru 198
Pozor při změně krm iva 198

Jd: Krůtí vejce 230
MVDr. M ilan Šmíd: Využití náhrad 

nich krm i v v chovu drůbeže 231. 245 
Václav Žoha: Dobré výs ledky 'v  ple

menných chovech českých hus 245 
zv: Nákupní trh  drůbeže v Olovnici 248 
Doc. MVDr. ing. Jan Vařejčko, CSc., 

MVDr José Peréz Stuart: Jak se dě 
dí kadeřavé peří u slepic 275

Jaroslav Prouza: Svod kohoutů R1 276 
Jan Berkovee: Vlaškv rodobarvé 277 
Ing.. Gabriel Vrbka: Wyandotky bílé 277

HOLUBI
Miroslav Pefrovský: Jsme nároční

v našem holubářství? 9
Ing. Antonín Vyhlídal: Na pomoc

mladým adeptům na posuzovatele 
holubů 11

Jaroslav Čermák: Holub hýl 13
Ing. Antonín Vyhlídal. Kolíka kom 

pasy se řídí holubi? ' 35
ing. Jiří Havlín CSc., Stanislava Hav 

línová: Výstava plemenných chovů 
holubů v Olomouci 36

Kare! Gebauer- Česká čejka rousná 
černá šupinatá 37

Ing. Adolf Buršík: Významné výročí 
moravského voláče moráka 58

Ing. Tomáš Sousedík: Čeští staváci 
na speciální výstavě 75 59

Sylvestr Chrastil: Speciální výstava 
komárenských ko trláků  60

Jaroslav Čermák: Intertau 1975 60
Ing. Jiří Havlín, CSc., Stanislava Hav- 

línová: Budapešť mezinárodní 61
Dalibor Vacek: Barva očí u holubů 83 
Ing. Jiří Havlín, CSc.: Zákony dědič

ností v chovu holubů 101
Josef Točík, Václav Turecek: Český .

bublák a jeho variety 102
Vilém Šmíd: Moje zkušenosti s cho

vem indiánů 124
Zdeněk Usec: Chov maltézskych sie-  ̂

pičáků  ̂ 126
V. Š.: Usazujeme holuby _ 126
Josef Točík, Václav Tureček: Český 

lysák běioocasý 127
MVDr. Josef Svoboda, CSc.: Směr

šlechtění moravských pštrosů mod
rých 1^2

M iroslav K urie : Anglický pávík 153



Josef Točík: Československa p lem e
na s ivých  ho lubů. 154

ing . J iří H av lín , CSc.: K rym ka. 204
Ing. J iří H av lín , CSc; Kondice a péče 

v chovu ho lubů 222
M iro s lav  Petrovský: Dokum entace

v chovů ho lubů 223
MVDr. Josef Svoboda, CSc: Snížená 

už itko vos t ho lubů 250
A lo is  Beneš: К š lech těn í slezského 

ba revnoh lávka  269
ing. J iří H av lín , CSc.: O sovětském 

ho lu b á řs tv í 270
fng. Tomáš Sousedík: S pec iá ln í v ý 

stava českých s taváků  v B ra tis lavě  272 
[osef Kočí: P e rspek tivy  chovu slez

ského bělouše 272

POŠTOVNÍ h o l u b i

Karel Potůček. Poštovní h o lu b i v zim ě 12 
Karel Potůček: C e lostá tn í výstava

poštovních ho lubů 1976 83
Ladis lav Halada S pa rtak iáda  poštov 

n ich  ho lubu s o c ia lis tic k ý c h  zemí 98 
Bořek , la n k fr  Než odstavím e holou 

bata 99
M. M.. S po lupráce chova te lů  poštov 

n ich  ho lubů s o c ia lis tic k ý c h  stá tů 151 
M. M.: P řík lad  к  následování 181
Hd: V ýcv ik  a závody poštovních ho 

lubů 181
( iř í  M rcek: Usazování poštovních ho

lubů 269

CIZOKRAJNÉ PTACTVO A KANÁŘI

M ilan  Vašíček: Papoušek tra v n í ty r  
kysový 14. 40

Jiří M rcek: Papoušík rů ž o h rd lý ' 15
Ing. B ře tis lav  Holuša: M ůj chov kar 

d in á lů  16
RH Exota 75 17, 38
L iv io  Zanotto . Vzácné d ru h y  okras 

ných bažantů 19
EH- Po speci a lce an du lek  39
Jiří Žákovský Zkušenosti s chovem 

k a lifo rn s k é  k ře p e lky  41
Ota Husák: M utačn í fo rm y bažanta 

z la té ho  . 41
A nton ín  Šim ek: M is trovská  soutěž ve 

zpěvu kanárů  65
M ilan  Vašíček- Papoušek zpěvavý 66, 87 
O tto B ernášek ’ Mé zkušenosti s cho

vem b ílých  s te h lík ů  67
Evžen F re b o n : Do nóvého ch o v a te l

ského ro ku  • 86
EH: Z íska li jsme z la tou  ' 88
J iří M achálek: Na návštěvě v O rlové 88 
V áclav Řeřicha: Pom ohly ch ů v ič k y  108 
E. H.: K anáři v České Lípě 109
M ilan  Vašíček: «Papoušek travn í 

ozdobný 110, 138
Ing. M iloš  S tružka : Bažant W a llic h ů v  111 
fan S te jska l: Zam yšlení nad krm ením  

papoušků 135
Jiří V ý ru t: T im á lie  č ínská 136
E. H.- Náchodští p ra cu jí s nadšením 137 
V ilém  Šmíd: Papnušíčci v rabčí 158
M ilan  Vašíček: Papoušek zpěvavý

ž lu tý  158
Tomáš V avrovský: A u to m a tické  k rm it  

ko  pro  c iz o k ra jn é  p ta c tvo  159
Josef Tenora: Chov rý ž o v n ík ů  b ílých  182

E. H.: M oh e ln ické  se tkán í 182
A nton ín  Brožek: Papoušek novozé

landský  rudóče lý  183
Tážete se — odpovídám e 18
E. H.: Co nového na Exote 206
V la d im ír  M otyčka. Josef Svoboda: 

S a tyr obecný a jeho chov 207
RNDr. F ran tiše k  Hanák: Sojka ká- 

pov itá  233
M ilan  F orm ánek: O chovu papoušíků 

rodu A gaporn is  234
M ilan  Vašíček: K a rd in á l červenohrbe 

tý a jeho chov 256
Bohuslav Novák: A s tr ild  B ichenův 25' 
A n ton ín  Brožek: T y g říre k  27$;
J. Š.: S etkání m ladých chova te lů  cl 

zok ra jn ého  ptactva 279
Jiří V ý ru t: Drozdec červenouchý 287
L iv io  Zanotto- Bažanti ušatí 283

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA

Doc. ing  M iloš S křivan , CSc.. ing. 
Lad is lav Štole. ing. A ntonín Šíma: 
Maso n u tr ií  a jeho v y u ž ití 68

Ing. F ran tišek  K uk la  CSc.: O ně k te 
rých  p ro jevech n u tr ií  Ц 6

ing. F ran tišek  K ukla , CSc.- Péče o sa
m ice no rků  139

Bohum il D rápa la: Kožky n u tr ií  a ná 
kup  140

Josef H lávko Kožešina n u tr ie  je z ra 
lá i v lé tě  163

. Ing. ..F ran tišek  K ukla , CSc.: Odchov 
m láďat pesců a lišek 164

Ing. F ran tišek  K uk la . CSc.: Ke s lo 
žení chovného stáda pesců 211

OVCE A KOZY

V ilém  E germ aler: К rozvo ji chovu 
ovcí 43

Ing. Bohum il O tm ar Rozvoj chovu 
ovcí přispě te  к rozšířen í domácí 
su ro v in ové  zák ladny 51

Doc ing F ran tišek H orák CSc.: Zhod 
nocení nákupních  trh ů  na plem en 
né koz ly  v roce 1975 89

Ing. la rn m ír Procházka- Zvyšování 
u ž itko vo s ri ovcí v drobném  chovu 90

Doc. in g  F ran tišek H orák, CSc.- No
ve lizace ČSN 46 62 30 Plemenné kozy 112 

M VDr R udo lf Šetka Pastva a zdra
votn í p ro b lem a tika  chovu ovcí 114

ing. A lo is  P lnďák: O chovu ovcí
v SSSR a plem enech im portova  
ných do ČSSR 123

V áclav Kovář V ýs ledky  v chovu vý 
cho do fríských  ovcí na Vsetínsku 162

fosef K ra jca r: U stá jení v drobném  
chovu 185

ing. la ro m ír P rocházka, ing Karel 
Mašek: V ýs ledky k o n tro ly  už itko - 
vost} a bon itac í koz v roce 1975 211

KOČKY

Ing. Bohum ír M ahelka, CSc.: I I.  ná 
rodn í výstava u š le c h tilý c h  koček 44 

V la s tim il Jura- Chovate lé  u š le c h tilý c h  
koček ve Vsetíně nezahá le jí 163

Ing. V o lk e r Engelm ann: Upevňovat 
navázaná p řá te ls tv í 187

Doc. M VDr. ing . lan V aře jčko , CSc.: 
Znáte plem ena koček? 187, 236, 260 

MVDr. Květoslava M ahelková: Panleu 
kopen le koček 284

VETERINÁŘSTVÍ

MVDr. Kare l Š tros: Zánět m léčné žlá 
zy u k rá lic e  6

MVDr. Josef Svoboda: O chrana chovu 
ho lubů  před n a k a ž liv ý m i nem o
cem i 10

Šv.: Jak p ro ti in fe k c ím  35
MVDr. J iří Doušek: Jednotná opatře 

n í pro  snížení výsky tu  m yxom atózy 56 
MVDr. Ivan  Šváb: Zkušenosti s Robo 

raném  H 78
MVDr. F ran tiše k  Čech: Preparát

LaCo 78
MVDr. M ilan  M Išúr: P růzkum  onemoc 

nění dýchacího  ú s tro jí u chova te lů  
ho lubů  85

MVDr. Petr V okoun: Spirochetóza
k rá lík ů  104

MVDr. Jiří Doušek: К p ro b lem atice  
nena kaž livých  nem ocí n u t r i í  160

MVDr. A n ton ín  Černošek: Dovoz zv í
řa t ze za h ra n ič í 172

Du: V e te r in á ř i chova te lům  175
MVDr. Ivan Šváb: Zkušenosti s p ří 

p ravkem  A rp a lit  spray 179
Doc. M VDr. A lexe j Šanda, CSc.: Co je 

stress? 183
M VDr. J. Čáslavka: ještě jednou Ro- 

boran H 184
MVDr. V áclav H á jek: К zdravo tn í 

p ro b lem atice  chovu e xo tických  ptá 
ků  Ž05

MVDr. Zdeněk Valach: Poruchy plod 
nosí i u ovcí 209

MVDr. Petr V okoun: Zkušenosti z dia 
gn os tiky  onem ocnění a prevence 
v chovech k rá lík ů  228

MVDr. Ivan Šváb S rovnání p říp ra vků  
Roboran H a M u rn il 229

MVDr. Ivana M rázková: V ýs tavn ic tv í 
a v e te rin á rn í péče 230

MVDr. Pavel M tn á rlk , MVDr. | l ř í  Bra 
tršovský- Leu косу tozoóza u exo 
t ic k ý c h  ptárů 280

Radí vám v e te rin á rn í léka ř:
21, 45 69, 117, 141, 165, 189, 213, 237,

261, 284

RŮZNÉ

V áclav B rynda: Pohled do ekonom iky 
svazu 2

jsch: Ž ivo tn í ju b ile u m  6
M VDr. R udo lf Šetka: Zákon o pleme 

n ítbě  hospodářských z v ířa t 19
zv: Onorové v ítězs tv í p ra cu jíc íh o  lidu  26 
Ing. M arie  Cablková; P 'n ím e úko ly  

říjno véh o  zasedání ČV KSČ 27
Há: T a ch lov ické  m ládí 
JŠ: Chovate l a fu n k c io n á ř 34
M iloš Š těpn ička : N eobvyk lý  lov 42
Ing. A lo is  P ihera : I II .  ná rodn í a k tiv  

te ra r is tů  43
V áclav H radec: Zena dneška 50
J iří K laška: Na ženy je spo le hnu ti 51 
V la d im ír  P avlyšya: Pěstujeme a z k r 

m ujem e to p in a m b u ry  55


